<sup>268</sup> LA PIRA, G., *La successione ereditaria intestata e contro il testamento in diritto romano* (Florenca, 1930), pp. 276-277 en FERNÁNDEZ VIZCAÍNO, B., “*El ius adreascendi...*”, *cit.*, pp. 548-549.

Estos problemas que se plantean surgen debido a la vigencia de dos sistemas sucesorios diferentes, sin haber abolido uno de ellos<sup>269</sup>.

La Pira, hace referencia a la controversia que existe sobre los efectos que tenía la abstención de un *suus* a la herencia de su padre, en conexión con el derecho sucesorio de la madre, recogido en el *Digesta Iustiniani* 38, 17, 2, 8: “*Sed si sint sui heredes, verum hereditas ad eos non pertineat, videamus, an mater admittatur, ut puta abstinuit se hereditate. africanus et publicius temptant dicere in casum, quo se abstinent sui, matrem venire, et tunc ei obstant, quotiens rem haberent, ne nudum nomen sui heredis noceat matri: quae sententia aequior est*”.

Para este autor, si la madre era precedida de *sui*, aun absteniéndose de la herencia excluían a la madre de la sucesión civil del hijo. Pero, podía solicitar la *bonorum possessio unde cognati*, si el *suus* no la solicitó como primer llamado a la sucesión pretoria. Cuando el *suus* se abstenía, la madre, obtenía la herencia del hijo, incluso en la *bonorum possessio*, como así afirman Africano y Publicio<sup>270</sup>.

La Pira para defender su tesis se apoya en un texto de *Ulpiano*<sup>271</sup>, en el que se recogen dos supuestos. Si el que fuera puesto en posesión mientras estaba en el claustro materno no perjudicaba el derecho de la madre, sí la perjudicaba si fuera un *suus*, heredero civil por el *ius vetus*<sup>272</sup>.

---

<sup>269</sup> D. 38,17,2,7; D. 38,1,9; D. 38,17,10,1. “*Si vero apud hostes est filius vel nasci speratur, pendet ius matris, donec redierit vel nascatur*”; “*Operae in rerum natura non sunt*”; “*Quando in pendenti est, an quaedam personae possint obstare matri, et casus tulerit, ut non inducerentur, matris ius integrum erit, quod medio tempore appenderit: veluti si filio intestato mortuo postumus ei filius potuerit nasci nec natus sit aut mortuus editus, vel quod etiam filius qui in hostium potestate erat postliminio non sit reversus*”.

<sup>270</sup> FERNÁNDEZ VIZCAÍNO, B., “El *ius adreascendi*...”, *cit.*, pp. 550-551.

<sup>271</sup> D. 38,17,2,11. “*Si quis ex liberis, dum est in utero, in possessione missus sit, mox natus sit et ante bonorum possessionem acceptam decesserit, an matri noceat, videndum, quasi bonorum possessor. et puto non nocere, si non suus patri adgnascitur: neque enim sufficit mitti in possessionem, nisi natus quoque acceperit bonorum possessionem. igitur et si furioso decreto petita sit possessio et priusquam ipse mentis compos factus bonorum possessionem petierit, decesserit, matri non obstabit*”.